

Niepełnosprawni w pracy

We wtorek 19. października w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Opolskich, w ramach II Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery odbyły się warsztaty przeznaczone dla osób z niepełnosprawnością. Spotkanie poprowadził doradca prawny Mateusz Gruntowski z Centrum Edukacji i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych działającego przy Fundacji Pomocy Matematykom i Informatykom Niepełnosprawnym Ruchowo. Organizacja pomaga wszystkim osobom niepełnosprawnym bez względu na rodzaj niepełnosprawności i wykształcenie, głównie w zakresie edukacji oraz aktywizacji zawodowej i społecznej. Udział w zajęciach to nie tylko dostarczanie wiedzy z zakresu zatrudniania osób niepełnosprawnych, ale również skuteczna likwidacja barier mentalnych.

Celem spotkania było pozyskanie przez uczestników podstawowej wiedzy z zakresu praw osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia. Oprócz zagadnień związanych z tematem zatrudnienia (wymiar czasu pracy, prawo do dodatkowego urlopu wypoczynkowego), omówione zostały także kwestie jak: znizki w komunikacji, ułatwienia w budynkach użyteczności publicznej, ułatwienia w zakresie sportu i wypoczynku. Przedstawiona została Karta Praw Osób Niepełnosprawnych oraz wszelkie akty wykonawcze wydane na jej podstawie. Wychodzimy z założenia, że osoby niepełnosprawne, które dobrze radzą sobie społecznie, także dobrze radzą sobie z dostępem do różnych dóbr. Lepiej będą przygotowane do poszukiwania pracy.

Kolejne działania w ramach II Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery odbyły



się w sali narad Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich. Dnia 20. października Powiatowy Urząd Pracy zorganizował seminarium pt. „Niepełnosprawni w pracy”. Spotkanie kierowane było głównie do pracodawców, przedsiębiorców i osób zainteresowanych tematyką. Seminarium miało na celu pokazanie, że zatrudnienie osoby niepełnosprawnej to nie tylko korzyści finansowe, ale także pozyskanie wartościowego pracownika. Przedstawiciele Centrum Edukacji i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych przedstawili uczestnikom akty prawne dotyczące zatrudniania, obowiązki pracodawcy, a przede wszystkim ulgi finansowe w przy-

padku zatrudnienia osoby z niepełnosprawnością. W dalszej części spotkania swoimi doświadczeniami dzielili się pracodawcy zatrudniający osoby niepełnosprawne. Dziękujemy za bezinteresowny udział Arkadiuszowi Kinderowi (firma AR-MASZ), Kazimierzowi Raczkowi (Zakłady Odzieżowe SIPS) oraz Januszowi Blasze (Polimer – ZPCH).

Szczególne podziękowania kierujemy do uczniów i nauczycieli Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Leśnicy, którzy umiliili spotkanie artystycznymi występami.

Doradcy zawodowi z Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich Iwona Ordyniec, Adriana Ziegler

Informacja dotycząca procedury uruchomienia preferencyjnej linii kredytów, przeznaczonych na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej – poszkodowanym przez powódź/deszcz nawalny 2010 r.

- Procedura dotycząca uruchomienia preferencyjnej linii kredytów wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r., w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. Nr 22, poz. 121 ze zm.).
- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawarła umowy współpracy z bankami, dotyczące udzielania kredytów kłeszkowych.
- Wojewoda weryfikuje sporządzone (dla każdego poszkodowanego producenta rolnego) przez Komisje Wojewody protokoły strat, na podstawie których sporządza wnioski do MRiRW.
- W bieżącym roku MRiRW uruchomił na wniosek Wojewody Opolskiego preferencyjną linię kredytową w 3 transzach:
 - na kwotę 112 673 596,52 zł dla 48 gmin – 1390 gospodarstw,
 - łącznie 5 transz na kwotę 117 043 643, 52 zł dla 55 gmin - 3128 gospodarstw.
- Aktualnie rozpoczęto wydawanie Opinii Wojewody koniecznych do udzielenia przez banki kredytów:
 - ilość opinii do wydania 1460 szt.,
 - planowany termin przekazania poszkodowanym opinii do 2 m-cy.
- Banki mogą udzielać kredytów w terminach:
 - do 31 grudnia tego samego roku – w przypadku zgód na uruchomienie linii kredytowych wydanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w okresie od 1 stycznia do 31 maja,
 - do 30 czerwca następnego roku – w przypadku zgód na uruchomienie linii kredytowych wydanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w okresie od 1 czerwca do 31 grudnia.
- Procedura ubiegania się o kredyt obejmuje:
 - pobranie przez poszkodowanego

producenta rolnego z banku formularza wniosku „o kredyt, uzyskanie Opinii Wojewody dotyczącej w szczególności zakresu i wysokości doznanych szkód, których oszacowania dokonała komisja powołana przez wojewodę, złożenie wniosku o kredyt w banku wraz z kompletem wymaganych dokumentów.

8. W związku z nową formą pomocy udzielanej przez ARiMR Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich działań zapobiegawczych rozpoczęto dodatkowo wydawanie Opinii Wojewody dotyczących zakresu i wysokości doznanych szkód przez powódź, na wniosek rolników ubiegających się o wskazaną formę pomocy.

Stan na dzień: 27.10.2010 r.

Każdy właściciel gruntu musi czyścić swoje rowy i drenarki

Bieżący rok, z nienotowanymi dotychczas opadami, pokazał, jak wielkie znaczenie ma prawidłowa gospodarka wodna. Począwszy od wiosny, w wyniku długotrwałych opadów, nie tylko duże rzeki i cieki wodne spowodowały znaczne w szkody w mieniu. Także rowy melioracyjne, niekonserwowane od wielu lat, przyczyniły się do miejscowych podtopień i utrudnień w uprawie.

Przeprowadzone przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej kontrole, wykazały, iż nie wszyscy właściciele rowów melioracyjnych i gruntów przy rowach poczuwają się do ich odmulania i wykaszania. Trzeba tu podkreślić, że obowiązek utrzymywania urządzeń melioracyjnych wynika wprost z artykułu 77 ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku

Prawo Wodne i w przypadku niewykonywania zagrożony jest w myśl artykułu 193 karą grzywny.

Zgodnie z aktualnie obowiązującą ustawą Prawo Wodne uprawnienia do kontroli wykonania prac konserwacyjnych posiada Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, który w myśl artykułu 160, może wydać właścicielowi gruntu zarządzenie pokontrolne i wystąpić do właściwego starosty o wszczęcie postępowania administracyjnego kończącego się wydaniem decyzji ustalającej zakres i terminy prac konserwacyjnych. Po uprawnieniu się takich decyzji przeprowadzane będą przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej kolejne cykliczne kontrole, a osoby uchylające się od ustawowych

obowiązków poniosą sankcje administracyjne i karne.

Reasumując, każdy właściciel gruntu z mocy ustawy Prawo Wodne musi czyścić swoje rowy i drenarki i ponosi pełną odpowiedzialność za ewentualne szkody, jakie mogą z powodu zaniedbań wystąpić na terenach sąsiednich.

Okres jesienny i wczesnowiosenny, kiedy mamy za sobą największe natężenie prac polowych, to dobry czas na przeprowadzenie prac konserwacyjnych. Właśnie teraz, nie czekając na przymus administracyjny, w swoim dobrze pojętym interesie, warto przejrzeć rowy i wyloty drenarskie na swoich gruntach i tam gdzie występują zatamowania przepływu, wykonać odmulenie dna i wykoszenie skarp.

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANA PRACODAWCY:
SEKRETARKA	STRZELCE OPOLSKIE	- wykształcenie min. średnie - umiejętność obsługi urządzeń biurowych - mile widziane doświadczenie
WIZAZYSTKA	STRZELCE OPOLSKIE	- wykształcenie kierunkowe - doświadczenie
SPEDYTOR	STRZELCE OPOLSKIE	- wykształcenie średnie - obsługa komputera - mile widziana znajomość j.ang. lub j.niemieckiego
INZYNIER - MECHANIK	KRAPKOWICE	- wykształcenie kierunkowe - 3-5 lat praktyki w zarządzaniu zasobami ludzkimi – produkcją - znajomość języka niemieckiego w mowie i piśmie
KONSULTANT DS. OBSŁUGI KLIENTA PRELEGENT	STRZELCE OPOLSKIE CAŁA POLSKA	- wykształcenie min. zawodowe - znajomość komputera - wykształcenie min. średnie - mile widziane doświadczenie - komunikatywność
ASYSTENT HANDLOWY	CAŁA POLSKA	- doświadczenie w sprzedaży i negocjacjach - prawo jazdy kat.B oraz doświadczenie jako kierowca
SPRZEDAWCA W SKLEPIE MIĘSNYM	PIOTRÓWKA	- obsługa kasy fiskalnej - mile widziane doświadczenie jako sprzedawca w sklepie mięsnym
KASJER - SPRZEDAWCA	KOLONOWSKIE	- wykształcenie zawodowe - doświadczenie min. w sprzedaży - obsługa kasy fiskalnej - aktualna książeczka sanepid.
BARMAN/KA	JEMIELNICA	- wykształcenie min. zawodowe - min. 1 rok doświadczenia - dyspozycyjność
BARMAN/KA – KELNER/KA	STRZELCE OPOLSKIE	- wykształcenie średnie
KELNER/KA – BARMAN/KA	STRZELCE OPOLSKIE	- wykształcenie średnie
POMOC KUCHARZA	STRZELCE OPOLSKIE	- doświadczenie
KUCHARZ - KUCHARKA	STRZELCE OPOLSKIE	- mile widziane wykształcenie kierunkowe - mile widziane doświadczenie
KUCHARZ - KUCHARKA	JEMIELNICA	- wykształcenie min. zawodowe - min. 1 rok doświadczenia - dyspozycyjność
KIEROWCA - ASYSTENT	CAŁA POLSKA	- wykształcenie min. średnie - doświadczenie w handlu i negocjacjach
KIEROWCA C - MONTER RUSZTOWAŃ	KRAJ I ZA GRANICĄ	- min. zawodowe - prawo jazdy kat.C - mile widziane doświadczenie
KIEROWCA C + E	TRANSPORT KRAJOWY	- doświadczenie
KIEROWCA C + E	TRANSPORT MIĘDZYNARODOWY	- doświadczenie
KIEROWCA KAT. D	WOJ. OPOLSKIE	- prawo jazdy kat. D - kwalifikacje na przewóz osób
OPERATOR KOPARKI/LADOWARKI/SPYCHU	WG ZLECEN	- uprawnienia
MURARZ	STRZELCE OPOLSKIE	- wykształcenie min. zawodowe - doświadczenie
PLYTKARZ / TYNKARZ	WG ZLECEN	- wykształcenie min. zawodowe - prawo jazdy kat.B - doświadczenie
REGIPSIARZ MALARZ	WG ZLECEN	- wykształcenie min. zawodowe - prawo jazdy kat.B - doświadczenie
ZBROJARZ NA BUDOWIE	WG ZLECEN	-
DOCIEPLENIOWIEC	WG ZLECEN	- wykształcenia min. zawodowe - doświadczenie
PRACOWNIK OGÓLNOBUD.	WG ZLECEN	- mile widziane doświadczenie
PRACOWNIK – POMOCNIK BUDOWLANY	KRAJ I ZA GRANICĄ	- wykształcenie min. zawodowe
MAJSTER/ BRYGADZISTA	CAŁA POLSKA	- wykształcenie zawodowe - uprawnienia budowlane - doświadczenie
BRUKARZ	WG ZLECEN	- doświadczenie
PALACZ GAZOWY	DZIEWKOWICE	-
SLUSARZ lub TOKARZ lub SPAWACZ	DZIEWKOWICE	- uprawnienia spawacza MIG –MAG mile widziane
SPAWACZ	STRZELCE OPOLSKIE	- umiejętność spawania metodą MAG
TAPICER	OLSZOWA	- doświadczenie
MAGAZYNIER - ZAOPATRZENIOWIEC	IZBICO + OKOLICE	- mile widziane uprawnienia na wózek widłowy - znajomość branży budowlanej - prawo jazdy kat.B - mile widziane prawo jazdy C+E
OPERATOR WÓZKA WIDLOWEGO	STRZELCE OPOLSKIE	- wykształcenie min. zawodowe - uprawnienia operatora wózka widłowego
MŁODSZY WARTOWNIK	PRACA NA TRASIE AUTOSTRADY A4: Gogolin, Dąbrowka, Olszowa, Łany, Nogowczyce	- praca dla osób ze stopniem niepełnosprawności - wykształcenie min. zawodowe
POMOCNIK PRZY OBRÓBCE SZKŁA	STRZELCE OPOLSKIE	-
MONTER RUSZTOWAŃ	KRAJ I ZA GRANICĄ	- min. zawodowe - prawo jazdy kat.C lub B - mile widziane - mile widziane doświadczenie
DRWAŁ - PILARZ	OLSZOWA, ZIMNA WÓDKA, KLUCZ	-
PILARZ	NADLEŚNICTWO RUDZINIEC	- kurs pilarza oraz uprawnienia na piłę spalinową - doświadczenie min. 1 rok
ROBOTNIK LEŚNY	ZIMNA WÓDKA	-
PRACOWNIK W ZAKŁADZIE JUBILERSKIM	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie - składanie biżuterii z kamieni naturalnych i srebra - wykonywanie grawerów na biżuterii
PIELĘGNIARKA OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ	LEŚNICA	- wykształcenie pielęgniarskie - ukończone kursy kierunkowe